Vista la domanda pervenuta in data 16/09/2025 prot. 40949 di questo Settore, con la quale la Ditta 
SITALFA spa con sede in Bruzolo (TO) Via Lago 11, richiede l’acquisizione di inerte d’alveo già 
estratto dal Torrente Frejus, in Comune di Bardonecchia (TO), per un volume di 7.722,25 m3 

(settemilasettecentoventidue/25 metri cubi), a seguito di Ordinanza n. 32 del 12/07/2025 emessa dal 
Sindaco di Bardonecchia a seguito degli eccezionali eventi meteorici occorsi il 30 giugno 2025. 

Visto che il suddetto materiale è stato stoccato in Comune di Salbertrand (TO) in Regione Rio

[...]

stoccato in Comune di Salbertrand (TO) in Regione Rio Secco; 

2) di concedere alla Ditta SITALFA spa con sede in Mompantero (TO), sede in Bruzolo (TO), Via 
Lago 11, secondo quanto previsto dalle normative sul demanio idrico ed erariali, l’acquisizione di 
7.722,25 m3 (settemilasettecentoventidue/25 metri cubi) di inerte d’alveo, già estratti dal Torrente 
Frejus per le motivazioni riportate al precedente punto 1); 

3) di dare atto che l’intervento dovrà essere eseguito conformemente agli elaborati progettuali 
approvati, nel rispetto delle condizioni sottoscritte sul Disciplinare di cui al precedente punto 1),